
ZARZĄDZENIE NR 240/2020 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 30 CZERWCA 2020 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2020 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 257 oraz art. 259 ust.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz § 11 pkt. 7 Uchwały Nr 
XVIII/138/2019 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2019 r. w 
sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2020

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1.

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 193.756,00 zł do kwoty 52.557.317,66 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 193.756,00 zł do kwoty 54.192.860,03 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§3.

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku, zwiększa się o kwotę 28.757,00 zł do 
kwoty 13.262.348,38 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a.

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2020 roku, zwiększa się o kwotę 28.757,00 zł do 
kwoty 13.262.348,38 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2020.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 240/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 czerwca 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 2 449 624,74 28 757,00 2 478 381,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

81 847,00 28 757,00 110 604,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

81 847,00 28 757,00 110 604,00

852 Pomoc społeczna 1 614 836,62 164 999,00 1 779 835,62

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 146 000,00 49 000,00 195 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

146 000,00 49 000,00 195 000,00

85216 Zasiłki stałe 401 000,00 51 000,00 452 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

400 000,00 51 000,00 451 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 285 800,00 13 849,00 299 649,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

285 800,00 13 849,00 299 649,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 205 025,00 51 150,00 256 175,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

205 025,00 51 150,00 256 175,00

Razem: 52 363 561,66 193 756,00 52 557 317,66



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 240/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 czerwca 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

710 Działalność usługowa 256 243,00 3 100,00 259 343,00
71035 Cmentarze 230 050,00 3100,00 233 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 100,00 3 100,00
750 Administracja publiczna 4 306 188,00 0,00 4 306 188,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 180 172,00 1 000,00 181 172,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 926 474,00 -1 000,00 3 925 474,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 000,00 -1 000,00 87 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 37 425,00 0,00 37 425,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 35 421,00 0,00 35 421,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 453,76 0,04 4 453,80
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,91 -0,03 1 300,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 111,74 -0,01 111,73

758 Różne rozliczenia 184 800,00 -3100,00 181 700,00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 184 800,00 -3100,00 181 700,00

4810 Rezerwy 184 800,00 -3 100,00 181 700,00
801 Oświata i wychowanie 16 540 507,38 28 757,00 16 569 264,38

80101 Szkoły podstawowe 9 155 579,00 1 399,00 9 156 978,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 490 900,00 -15 595,00 475 305,00
4270 Zakup usług remontowych 16 000,00 20 000,00 36 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 140 398,00 -1 757,00 138 641,00
4410 Podróże służbowe krajowe 5 700,00 -700,00 5 000,00
4480 Podatek od nieruchomości 620,00 -49,00 571,00



Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 240/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 czerwca 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 81 847,00 28 757,00 110 604,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

81 847,00 28 757,00 110 604,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

81 847,00 28 757,00 110 604,00

Razem: 13 233 591,38 28 757,00 13 262 348,38



Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 240/2020

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 czerwca 2020 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2020 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 37 425,00 0,00 37 425,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 35 421,00 0,00 35 421,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 453,76 0,04 4 453,80
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 300,91 -0,03 1 300,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 111,74 -0,01 111,73

801 Oświata i wychowanie 81 847,00 28 757,00 110 604,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

81 847,00 28 757,00 110 604,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 095,08 1 095,08
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 81 847,00 27 661,92 109 508,92

855 Rodzina 12 836 841,00 0,00 12 836 841,00
85501 Świadczenie wychowawcze 8 976 000,00 0,00 8 976 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 470,00 -1 000,00 5 470,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 1 000,00 4 000,00

Razem: 13 233 591,38 28 757,00 13 262 348,38



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 240/2020 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 30 czerwca 2020 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 193.756,00 zł, w tym w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 155 z dnia 
30 czerwca 2020 r. (wg pisma Nr WF-I.3111.15.26.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 28.757,00 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 151 z dnia 
26 czerwca 2020 r. (wg pisma Nr WF-I.3111.17.26.2020 z dnia 30 czerwca 2020 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 100.000,00 zł,
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 156 z dnia 
30 czerwca 2020 r. (wg pisma Nr WF-I.3111.17.29.2020 z dnia 03 lipca 2020 r. z Wydziału 
Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w kwocie 
13.849,00 zł,
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 152 z dnia 
26 czerwca 2020 r. (wg pisma Nr WF-I.3111.17.23.2020 z dnia 29 czerwca 2020 r. z 
Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w 
kwocie 51.150,00 zł.

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 193.756,00 zł, w tym w:

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 
55 ust. 3, a ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.
Środki z dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe otrzymują:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w kwocie 10.323,02 zł,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w kwocie 18.433,98 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art.
17 ust. 1 pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej w kwocie 49.000,00 zł,
- z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust.
1 pkt. 19 ustawy o pomocy społecznej w kwocie 51.000,00 zł,
- z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o 
pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w 
środowisku w roku 2020 w kwocie 13.849,00 zł,


